A Monsieur Monsieur de Leibniz Conseiller Privé de S. A. R. Msg^r le Duc de Bronsvic
 et Luneborg present^t à Hannover

10. LEIBNIZ AN JOHANN MICHAEL HEINECCIUS

[Hannover,] 11. Januar 1712.

Überlieferung: *L*

Ex responsione

11 januar. 1712

5 Literas Tuas mulier quaedam in hac urbe habitans nudius tertius demum ad me
attulit. . . . Ego quemadmodum sponte mea apud Russorum Monarcham curam promo-
vendam scientiarum Scopumque societatis commendavi, ita valde faventem sensi. At ex
dignitate est non tantum tanti principis, sed et Regiae societatis, ut jam non nudis verbis
et consiliis, et ut olim quidam ajebat, ignava qua φιλόσοφα sententia; sed rebus ipsis et
10 factis nostrum studium ipsi comprobemus: quo facto demum commendationes magnorum
principum prodesse poterunt. Nam admonitionum et consiliorum illum non egere satis
animadverti. Itaque quid mihi factu proximum et commodissimum videatur ad inclytam
societatem perscripsi. Uti societatis sumtibus collegium in urbe Moscava fundetur, hac-
tenus supra vires est nostras. Commercium cum doctis illic viris colere, et aliquos etiam
15 summittere licebit.

11. GOUFFIER DE BONNIVET DE VILLIERS AN LEIBNIZ

Hannover, 12. Januar 1712.

Überlieferung: *K*

Monsieur

20 Je ne saurois vous rendre assés d'actions de graces, de l'honneur de votre souvenir,
et de la bonté avec la quelle vous voulés bien me faire entrer en Commerce avec le celebre
Monsieur Scheuchzer: mais comme la lettre que vous m'avez fait la grace de m'écrire est
dattée du 11 Janvier, qui étoit hier, jour de poste, et que je ne l'ay receue que ce matin;
je ne sçay si la votre pour Monsieur Scheuchzer ne sera point desja partie, ou s'il est
25 encore temps que je prenne la liberté de vous envoyer celle que je viens de luy ecrire.
permettés, Monsieur, que je vous prie de me le faire savoir. je n'ay point vu Monsieur

le Berghauptmann, depuis que j'ay eu l'honneur de vous parler, je say qu'il vous devoit communiquer mon memoire, je vous serois infiniment obligé, si vous me faisiez la grace de m'apprendre s'il l'a desja fait: j'attens respectueusement ce qu'il vous plaira de me faire pareillement dire sur cet article, et suis avec une extreme veneration

Monsieur Votre tres humble et tres obeissant serviteur De Bonnivet de Villiers. 5

Hannover le 12 Janvier 1712

A Monsieur Monsieur Leibnitz

12. LEIBNIZ AN CHRISTIAN GOLDBACH

Hannover, 12. Januar 1712.

Überlieferung: *L*

10

Nobilissime domine

Ignosces quod in describendo non possum esse promptissimus. Ad Tuam ratiocinationem habeo quod admoneam. Causa cur globus gravis in aere cum terra quodammodo rotetur, atque ita ex turri demissus, ad turris ut sic dicam pedem cadat, perinde ac si turris cum terra quievisset, non in eo solo sita est, quod grave illud cum aere et tellure unum quoddam mobile constituit, et ab aere cum tellure moto abripitur; ita enim grave in vacuo Gerikiano cadens, non recta descendere videretur, quia in eo abripiens aer fere cessat: Sed ex eo quod globus sive ex turri demissus sive tormento excussus, antequam in liberum aerem venisset, impetum telluris, quo nempe ipsa movetur, jam acceperat. 15